
 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 

 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 
 
 
 
N. 095/11 ORIGINALE 
 
 
 
OGGETTO: Rimborso alla Parrocchia di Lagnasco delle spese amministrative, di 

gestione e tributarie relative al Salone ubicato in Via Tapparelli n. 4 – 

Arretrati Anni 1998 - 2009 - Determinazioni 
 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno sette del mese di giugno, nel proprio ufficio, 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 

 

Visto il contratto di comodato tra la Parrocchia Santa Maria delle Grazie di Lagnasco ed il Comune di 

Lagnasco avente ad oggetto l'uso gratuito dell'immobile sito in Lagnasco, Via Tapparelli, n. 4, - Repertorio 

n. 1195 in data 11.09.1998, registrato a Saluzzo in data 1° ottobre 1998, al numero 4123 Serie 3; 

 

Preso atto che tale contratto prevede che: "Il comodatario è tenuto a rimborsare alla Parrocchia le spese 

amministrative, di gestione e tributarie, che l'ente deve sostenere per l'immobile. Tali spese vengono 

forfettariamente predeterminate in via preventiva in lire 1.500.000 (diconsi unmilionecinquecentomila) 

annue, che il comodatario verserà in un'unica soluzione entro il 31 dicembre di ogni anno. Detta somma 

sarà soggetta ad aggiornamento dell'indice ISTAT"; 

 

Accertato che, il Comune di Lagnasco fino a tutto l’anno 2009 non ha provveduto alla liquidazione di quanto 

dovuto, quale rimborso forfettario delle spese sostenute per l'immobile di via Tapparelli oggetto di comodato 

gratuito; 

 

Preso atto che tra il Comune di Lagnasco e la Parrocchia Santa Maria delle Grazie di Lagnasco, si è 

addivenuti ad un accordo, di cui alla corrispondenza acquisita agli atti, che prevede la corresponsione degli 

arretrati dovuti, dall’anno 1998 all’anno 2009, ammontanti complessivamente ad € 9.950,56, in n. 4 rate, 

ciascuna dell’importo di € 2.487,64 da corrispondersi negli anni 2011 – 2012 – 2013 e 2014; 

   

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla liquidazione della rata dovuta alla Parrocchia di Lagnasco 

per l'anno 2011 ai sensi del contratto di comodato gratuito per l'immobile sito in Lagnasco,Via Tapparelli, n. 

4, - Repertorio n. 1195 in data 11.09.1998, registrato a Saluzzo in data 1° ottobre 1998, al numero 4123 Serie 

3 e dell’accordo raggiunto tra le parti; 

 



Visto il Regolamento Comunale di contabilità, contenuto nel Regolamento generale sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 09.07.2001; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 22.04.2011, con la quale è stato approvato lo 

strumento esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2011 e sono stati individuati i responsabili dei 

servizi: 

 

 

 

DETERMINA 
 

 

 

1. DI LIQUIDARE, per i motivi espressi in premessa, alla Parrocchia di Lagnasco, la somma 

complessiva di € 2.487,64 quale prima rata del rimborso forfettario, delle spese amministrative, di 

gestione e tributarie, sostenute per l'immobile sito in Via Tapparelli n. 4 di proprietà della Parrocchia 

stessa e ceduto in comodato d'uso al Comune di Lagnasco, come da contratto Repertorio n. 1195 in 

data 11 settembre 1998, registrato a Saluzzo in data 1° ottobre 1998, al n. 4123 serie 3, per gli anni 

dal 1998 al 2009; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa al titolo 1°, Funzione 1 Servizio 5 Intervento 3 - Capitolo 1166 – 2 del 

bilancio di previsione dell'esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: Colombano Rag. Luigi 



  



 
 

 

VISTO di REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì -                              - 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO-MANUTENTIVO 

F.to: Rosso geom. Eleonora 

 

 

_______________________ 

 

 

 

 

VISTO di REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 153, comma 3 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì 07 GIU. 2011 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

F.to: Colombano rag.. Luigi 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, dal 11 GIU. 2011 al 26  

GIU. 2011, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 52 del 24 ottobre 

1997, e nelle modalità di cui all’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.. 

 

 

OPPOSIZIONI: __________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Lagnasco, lì 11 GIU. 2011 

Registro pubblicazioni n. - 095 -  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pessione Dr. Matteo 

 

 

 

 

 

 

 


